
DECYZJA NR 1

Przewodniczącego Komitetu Do Spraw Umowy Partnerstwa na lata 2021-2027 

z dnia   4 kwietnia 2023 r. 

w sprawie powołania podkomitetu do spraw zdrowia na lata 2021-2027

Na podstawie art. 14l ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r.  o zasadach prowadzenia polityki 

rozwoju (Dz. U. z 2023 r. poz. 225) oraz § 12 ust. 1 Regulaminu pracy Komitetu do 

spraw Umowy Partnerstwa na lata 2021-2027, przyjętego uchwałą nr 1 Komitetu do 

Spraw Umowy Partnerstwa z dnia 22 marca 2023 r. postanawia się, co następuje:

§ 1.

Powołuje się podkomitet do spraw zdrowia na lata 2021-2027 pn. Komitet Sterujący do 

spraw koordynacji wsparcia w sektorze zdrowia, zwany dalej „Komitetem Sterującym”.

§ 2.

1. Do zadań Komitetu Sterującego należy:

1) przygotowanie i wydanie rekomendacji dla przedsięwzięć z obszaru zdrowia 

realizowanych w ramach polityki spójności; 

2) uzgadnianie „Planu działań w sektorze zdrowia”, zwanego dalej „Planem działań”, 

uwzględniającego projekty planowane do finansowania w ramach Programu 

Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 (zwanego dalej „FERS”), 

Programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027 

(zwanego dalej „FEnIKS”) i programów regionalnych, który zawiera w 

szczególności:

a) typy beneficjentów,

b) rekomendacje dla komitetów monitorujących co do trybów i kryteriów wyboru 

projektów w ramach naborów ogłaszanych w programach krajowych i 

regionalnych (nabory konkurencyjne i niekonkurencyjne) wraz z 

uzasadnieniem sposobu naboru,

c) harmonogramy ogłaszania konkursów;



3) informowanie o działaniach w sektorze zdrowia planowanych do realizacji w ramach 

komponentu D Krajowego Programu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO);

4) opracowywanie rozwiązań służących efektywnemu wdrażaniu środków funduszy 

polityki spójności w sektorze zdrowia; 

5) zbieranie danych oraz dokonywanie oceny efektywności i skuteczności wykorzystania 

funduszy polityki spójności w sektorze zdrowia; 

6) wydawanie rekomendacji dla proponowanych do dofinansowania projektów 

pozakonkursowych w sektorze zdrowia na podstawie przedstawionych przez 

Instytucję Zarządzającą/Instytucję Pośredniczącą (IP/IZ) fiszek;

7) zlecanie ewaluacji Planu działań i wydawanie rekomendacji dla IP/IZ programami w 

części dotyczącej sektora zdrowia;

8) zlecanie/przygotowywanie ekspertyz, opinii, rekomendacji, wytycznych, 

podręczników itp. jako elementu koordynacji działań podejmowanych w sektorze 

zdrowia.  

2. Komitet Sterujący może także wykonywać inne zadania niż wymienione w ust. 1, które 

są niezbędne do zapewnienia prawidłowego funkcjonowania mechanizmu koordynacji 

interwencji podejmowanych w sektorze zdrowia ze środków Unii Europejskiej.

§ 3.

1. Członkami Komitetu Sterującego z prawem głosu są:

1) Przewodniczący Komitetu Sterującego - przedstawiciel wyznaczony przez Ministra 

Zdrowia;

2) zastępca Przewodniczącego Komitetu Sterującego - przedstawiciel departamentu 

właściwego ds. koordynacji wsparcia UE w sektorze zdrowia w urzędzie 

obsługującym ministra właściwego do spraw zdrowia;

3) przedstawiciel departamentu właściwego do wdrażania FEnIKS 2021-2027 

w urzędzie obsługującym ministra właściwego do spraw zdrowia;

4) przedstawiciel departamentu właściwego do wdrażania FERS 2021-2027 

w urzędzie obsługującym ministra właściwego do spraw zdrowia;

5) przedstawiciel departamentu właściwego do spraw e-zdrowia w urzędzie 

obsługującym ministra właściwego do spraw zdrowia;



6) przedstawiciel departamentu właściwego do spraw inwestycji finansowanych ze 

środków krajowych w urzędzie obsługującym ministra właściwego do spraw 

zdrowia;

7) przedstawiciel departamentu właściwego do spraw analiz i strategii w urzędzie 

obsługującym ministra właściwego do spraw zdrowia;

8) przedstawiciel departamentu właściwego do spraw prowadzenia spraw związanych 

z funkcjonowaniem podmiotów wykonujących działalność leczniczą w urzędzie 

obsługującym ministra właściwego do spraw zdrowia;

9) przedstawiciel departamentu właściwego do spraw programowania programów 

polityki zdrowotnej w urzędzie obsługującym ministra właściwego do spraw 

zdrowia;

10) przedstawiciel departamentu właściwego do spraw obszaru organizacji systemu 

opieki onkologicznej w urzędzie obsługującym ministra właściwego do spraw 

zdrowia;

11) przedstawiciel departamentu właściwego do spraw rozwoju kadr medycznych w 

urzędzie obsługującym ministra właściwego do spraw zdrowia;

12) przedstawiciel Instytucji Zarządzającej programem FEnIKS 2021-2027 w 

urzędzie obsługującym ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego;

13) przedstawiciel Instytucji Zarządzającej programem FERS 2021-2027 w urzędzie 

obsługującym ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego;

14) przedstawiciel Instytucji Zarządzającej programem FERC 2021-2027 w urzędzie 

obsługującym ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego;

15) przedstawiciel Instytucji Koordynującej UP w zakresie Programów Regionalnych 

w urzędzie obsługującym ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego;

16) przedstawiciel Instytucji Koordynującej UP do spraw strategicznych w urzędzie 

obsługującym ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego;

17) przedstawiciel ministra właściwego do spraw pracy i zabezpieczenia społecznego;

18) przedstawiciel ministra właściwego do spraw cyfryzacji;

19) przedstawiciel Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji;



20) przedstawiciel Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego - Państwowego 

Zakładu Higieny;

21) przedstawiciel Centrum e-Zdrowia;

22) przedstawiciel departamentu właściwego do spraw świadczeń opieki zdrowotnej 

NFZ;

23) przedstawiciel departamentu właściwego do spraw oceny wniosków 

inwestycyjnych NFZ;

24)  przedstawiciel Instytucji Zarządzającej Programem Fundusze Europejskie dla 

Dolnego Śląska 2021-2027;

25)  przedstawiciel Instytucji Zarządzającej Programem Fundusze Europejskie dla 

Kujaw i Pomorza 2021-2027;

26)  przedstawiciel Instytucji Zarządzającej Programem Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027;

27)  przedstawiciel Instytucji Zarządzającej Programem Fundusze Europejskie dla 

Lubuskiego 2021-2027;

28)  przedstawiciel Instytucji Zarządzającej Programem Fundusze Europejskie dla 

Łódzkiego 2021-2027;

29)  przedstawiciel Instytucji Zarządzającej Programem Fundusze Europejskie dla 

Małopolski 2021-2027;

30)  przedstawiciel Instytucji Zarządzającej Programem Fundusze Europejskie dla 

Mazowsza 2021-2027;

31) przedstawiciel Instytucji Zarządzającej Programem Fundusze Europejskie dla 

Opolskiego 2021-2027;

32) przedstawiciel Instytucji Zarządzającej Programem Fundusze Europejskie dla 

Podkarpacia 2021-2027;

33)  przedstawiciel Instytucji Zarządzającej Programem Fundusze Europejskie dla 

Podlaskiego 2021-2027;

34)  przedstawiciel Instytucji Zarządzającej Programem Fundusze Europejskie dla 

Pomorza 2021-2027;



35)  przedstawiciel Instytucji Zarządzającej Programem Fundusze Europejskie dla 

Śląskiego 2021-2027;

36)  przedstawiciel Instytucji Zarządzającej Programem Fundusze Europejskie dla 

Świętokrzyskiego 2021-2027;

37)  przedstawiciel Instytucji Zarządzającej Programem Fundusze Europejskie dla 

Warmii i Mazur 2021-2027;

38)  przedstawiciel Instytucji Zarządzającej Programem Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027;

39)  przedstawiciel Instytucji Zarządzającej Programem Fundusze Europejskie dla 

Pomorza Zachodniego 2021-2027; 

40) przedstawiciel pozarządowych organizacji pacjenckich wybrany w ramach 

transparentnego naboru przez stronę pozarządową Rady Działalności Pożytku 

Publicznego;

41) przedstawiciel Rzecznika Praw Pacjenta;

42) przedstawiciel Naczelnej Izby Lekarskiej;

43) przedstawiciel Naczelnej Izby Pielęgniarek i Położnych;

44) przedstawiciel reprezentatywnej organizacji pracodawców, w rozumieniu 

ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych 

instytucjach dialogu społecznego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2232, z późn. zm.).

2. W posiedzeniach Komitetu Sterującego w randze stałych obserwatorów 

z prawem do zgłaszania uwag i prezentowania swojego stanowiska, jednakże bez 

prawa do udziału w głosowaniu, uczestniczą:

1) przedstawiciel departamentu właściwego do spraw zdrowia publicznego 

w urzędzie obsługującym ministra właściwego do spraw zdrowia;

2) przedstawiciel Głównego Urzędu Statystycznego; 

3) członek wskazany przez Radę Organizacji Pacjentów przy ministrze właściwym 

do spraw zdrowia;

4) przedstawiciel reprezentatywnej organizacji związkowej, w rozumieniu ustawy z 

dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach 

dialogu społecznego.



§ 4.

Minister właściwy do spraw zdrowia zapewnia funkcjonowanie i organizację prac 

Komitetu Sterującego, w tym obsługę jego sekretariatu.

§ 5.

1. Tryb pracy Komitetu Sterującego określa Regulamin Komitetu Sterującego.

2. Regulamin Komitetu Sterującego przyjmowany jest na pierwszym posiedzeniu 

Komitetu Sterującego.

§ 6.

Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania.

Grzegorz Puda

Minister


		2023-04-04T13:48:45+0000
	Grzegorz Puda; MFiPR




